
Kreatywne popołudnia 

 W roku szkolnym 2021/2022 kontynuowaliśmy cykl zajęć twórczych - 

„Kreatywne popołudnia”. Z początkiem jesieni odbyły się zajęcia, na których 

wychowanki przygotowały jesienne lampiony. Zostały w tym celu 

wykorzystane dary jesieni takie jak liście, szyszki. Na kolejnych warsztatach 

dziewczęta pod okiem wychowawcy ćwiczyły japońską technikę 

szydełkowania amigurumi. W ramach cyklu zostały przeprowadzone zajęcia 

„Zero waste – cuda z recyklingu” z wykorzystaniem plastikowych butelek 

i rzeczy zużytych. Próbowaliśmy nadać przedmiotom  „drugie życie”, aby 

ograniczyć produkcję odpadów. Natomiast w maju z okazji Dnia Matki 

wychowawca zaproponował warsztaty florystyczne, na których powstały 

piękne kompozycje na bazie kuli z mchu i kwiatów.  W naszej placówce 

odbywają się także warsztaty okolicznościowe związane ze Świętami Bożego 

Narodzenia i Wielkanocy. Przygotowujemy wówczas ozdoby świąteczne, 

dekoracje oraz uruchamiamy manufakturę kartek, które następnie 

przekazujemy zaprzyjaźnionym placówkom i osobom. 

 W drugim semestrze zainicjowaliśmy także szereg spotkań mających 

na celu zaprezentowanie artystycznych zainteresowń i talentów naszych 

wychowanek. Ciekawą pasją podzieliła się z nami Kasia Matusiak. Tworzy 

ona prawdziwe dzieła sztuki metodą haftu angielskiego. Kasia w trakcie 

spotkania pokazała koleżankom prosty instruktaż wprowadzający w meandry 

tego rękodzieła oraz omówiła szczegółowo haft angielski, w którym się 

specjalizuje. Dzięki jej wskazówkom i pomocy dziewczęta podjęły próbę 

kreatywnego wyszywania. Kolejne wychowanki bursy, które ujawniły swoje 

ciekawe hobby to Nina Wiśniewska, Hania Sobolewska, Dominika Tymek 

i Aleksandra Maćkowiak. Wymienione dziewczęta pasjonują się rysunkiem 

tradycyjnym oraz graficznym tzw. Digital Painting, czyli rysowaniem za 

pomocą tabletu graficznego.  Rysowanie jest dla naszych podopiecznych 

sposobem na stres, nudę oraz odskocznią od problemów dnia codziennego. 

Chętnie zaprezentowały swoje prace oraz wprowadziły w tajniki sztuki 

rysowania.  

Zajęcia kreatywne w naszej placówce mają nie tylko rozwijać 

artystycznie i manualnie, ale przede wszystkim być konkurencyjne wobec 

świata wirtualnego, który tak pochłania dziś młode osoby. Tego typu 

aktywności sprzyjają integracji, są produktywnym sposobem spędzania czasu 

wolnego oraz dają poczucie tworzenia czegoś nowego, realnego.  



 

 

 

 



 

 

 


